
Uchwała nr 8/24 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 6 lutego 2024 r. 

w sprawie udzielenia przez Województwo Mazowieckie pomocy finansowej 
na realizację zadań w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia 
Zapobiegania Bezdomności Zwierząt - Mazowsze dla zwierząt 2024” 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz. 572 i 1688), 
art. 216 ust. 2  pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, z późn. zm.1)) – uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Udziela się pomocy finansowej gminom ujętym na Liście Beneficjentów „Mazowieckiego 
Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt - Mazowsze dla zwierząt 
2024”, stanowiącej załącznik do uchwały. 

2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, wynosi łącznie 3 838 434 zł. 

3. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, zostanie przekazana na podstawie umów 
określających szczegółowe warunki jej udzielenia, przeznaczenia i zasady rozliczenia. 

§ 2. 

Środki finansowe, o których mowa w § 1 ust. 2, zostały zaplanowane: 
1)  w budżecie Województwa Mazowieckiego na rok 2024 – przyjętym uchwałą 

nr 210/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie 
uchwały budżetowej Województwa Mazowieckiego na 2024 rok (Dz. Urz. Woj. 
Maz. z 2023 r. poz. 15112) i pochodzą z dochodów własnych; 

2)  w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2024-2038 – przyjętej uchwałą nr 
209/23 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 19 grudnia 2023 r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2024-2038 
i pochodzą z dochodów własnych. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Ludwik Rakowski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273,1407,1429, 1641,1693 i 1872. 



Strona 2 z 2 

 

 
 

Uzasadnienie 

Celem „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt - 
Mazowsze dla zwierząt 2024” zwanego dalej programem „Mazowsze dla zwierząt 2024”, jest 
wsparcie finansowe gmin w działaniach dążących do ograniczenia zjawiska bezdomności 
zwierząt, a w szczególności zmniejszenie niekontrolowanego rozmnażania się psów i kotów 
właścicielskich oraz kotów wolnożyjących w celu zapobiegania bezdomności, edukację 
mieszkańców w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt oraz odpowiedzialnej 
i właściwej opieki nad zwierzętami, jak również dodatkowe wsparcie dla gmin przeznaczone 
na schroniska dla zwierząt. 

Wsparcie finansowe dla JST z terenu województwa mazowieckiego służy realizacji działań 
określonych w „Strategii rozwoju województwa mazowieckiego 2030+”, m.in.: poprzez 
kształtowanie świadomości ekologicznej oraz racjonalne planowanie funkcji terenów 
z uwzględnieniem potrzeb ochrony środowiska. 

Zarząd Województwa Mazowieckiego Uchwałą nr 1618/440/23 z dnia 3 października 2023 r. 
przyjął Regulamin udzielania i przekazywania pomocy finansowej z budżetu Województwa 
Mazowieckiego w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności 
Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2024”. 

Zgodnie z ww. Regulaminem nabór Wniosków o pomoc finansową w ramach programu 
„Mazowsze dla zwierząt 2024” przeprowadzono w okresie od dnia: 27.10.2023 r. do dnia 
22.11.2023 r., a końcowy termin składania przez gminy Sprawozdań Końcowych z realizacji 
tej inicjatywy został wyznaczony na dzień 8.11.2024 r. 

Po zakończeniu naboru, na podstawie oceny formalnej i merytorycznej przeprowadzonej 
zgodnie z Regulaminem, przygotowano projekt Listy Beneficjentów „Mazowieckiego 
Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt - Mazowsze dla zwierząt 2024” 
obejmującej 247 zadań. Łączna wartość pomocy finansowej z budżetu Województwa 
Mazowieckiego na realizację zadań w ramach programu „Mazowsze dla zwierząt 2024” 
ujętych na Liście Beneficjentów „Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania 
Bezdomności Zwierząt - Mazowsze dla zwierząt 2024” wynosi 3 838 434 zł w tym:  

- na zadania o charakterze bieżącym (dział 900 rozdziale 90095 § 2710) – 3 688 434 zł; 

- na zadania o charakterze inwestycyjnym (dział 900 rozdziale 90013 § 6300) – 60 000 zł; 

- na zadania o charakterze bieżącym (dział 900 rozdziale 90013 § 2710) – 90 000 zł. 

Środki przeznaczone na realizację zadań przez gminy w ramach programu „Mazowsze dla 
zwierząt 2024” w kwocie 3 838 434 zł, zostały zaplanowane w Wieloletniej Prognozie 
Finansowej Województwa Mazowieckiego na lata 2024-2038 oraz w budżecie Województwa 
Mazowieckiego na rok 2024. 

W celu umożliwienia zawierania umów o udzielenie pomocy finansowej z budżetu 
Województwa Mazowieckiego w ramach programu „Mazowsze dla zwierząt 2024” przez 
Województwo Mazowieckie niezbędne jest zaakceptowanie Listy Beneficjentów 
„Mazowieckiego Programu Wsparcia Zapobiegania Bezdomności Zwierząt - Mazowsze dla 
zwierząt 2024” przez Sejmik Województwa Mazowieckiego. 

 


